PAGE
2

                                                                                                                                          проект
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                        №
О внесении изменений в решение Кумылженской районной Думы                                 от 24.10.2016 г.  № 33/165-РД «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
     На основании протеста прокурора Кумылженского района от 27.03.2020 года № 7-39-2020 и в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009      N381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 27.10.2015          N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области»  Кумылженская районная Дума р е ш и л а:

     1.Внести в решение Кумылженской районной Думы от 24.10.2016 г.         № 33/165-РД «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее - решение) следующие изменения:
     1.1.  В Подпункте 1.2.3. Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением (далее –Порядок), абзацы восьмой и десятый изложить в следующей редакции:
  « павильон - нестационарный торговый объект, представляющий собой   строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. Павильон может иметь помещения для хранения товарного запаса;

 площадка для продажи рассады, саженцев и цветов - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную площадку для продажи рассады, саженцев и цветов;».
 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района                                                         В.В.Денисов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                             Н.В. Тыщенко